

重庆博腾制药科技股份有限公司

2021 年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,105,149,629.68	2,071,875,421.80	49.87%
营业利润	565,596,356.12	352,238,236.60	60.57%
利润总额	548,831,249.65	363,743,811.21	50.88%
归属于上市公司股东的净利润	523,915,383.33	324,416,211.29	61.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	502,713,329.09	288,226,952.19	74.42%
基本每股收益	0.97	0.61	59.02%
加权平均净资产收益率	14.21%	10.09%	增加 4.12 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	6,562,035,209.95	4,496,939,175.86	45.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,981,557,111.07	3,391,430,127.18	17.40%
股本	544,404,533	542,747,533	0.31%
归属于上市公司股东的每股净资产	7.31	6.25	16.96%

注：1、上述数据以合并报表数据填制。

2、报告期内公司非经常性损益对净利润的影响金额约为 2,120 万元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2021 年，随着公司客户管线、产品管线的不断丰富和拓展，公司研发技术能力和产品交付能力的不断提升，公司面向国内及国际市场的总体业务实现了快速增长，公司实现营业收入 31.05 亿元，同比增加 49.87%；实现归属于上市公司股东的净利润 5.24 亿元，同比增加 61.49%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5.03 亿元，同比增加 74.42%。

报告期内，公司制剂 CDMO 业务和基因细胞 CDMO 业务仍处于业务拓展和能力建设阶段，合计减少公司合并报表净利润 1.06 亿元；同时，公司战略布局的行业相关参股公司亦仍处于亏损阶段，合计减少合并报表净利润 0.31 亿元。剔除上述影响后，公司实现归属于上市公司股东的净利润 6.61 亿元，同比增加 80.11%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6.39 亿元，同比增加 92.81%。上述业绩变动主要原因如下：（1）公司销售收入规模的快速提升；（2）公司产能利用率和运营效率的不断提高，以及产品结构的进一步优化，公司整体盈利能力水平不断优化。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2022 年 1 月 17 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2021 年度业绩预告》（公告编号：2022-003 号）中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，最终数据以公司披露的 2021 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

重庆博腾制药科技股份有限公司董事会

2022年2月28日